El texto de dicho proyecto de concordato va precedido de un preámbulo en el

que se dan noticias sobre los intentos de concordato y de las gestiones llevadas a cabo para ese fin y sobre su fracaso final. En apéndice el Autor ha añadido otro documento que tiene relación estrecha con el tema del concordato; un Estatuto de relaciones entre Iglesia y Estado, redactado por la Comisión jurídica asesora.

* * *

ESTUDIA:

FERDINANDUS GONZÁLEZ Y GONZÁLEZ: *Agentia Generalis praecum ad Romam.*

Agitur de analysi historico-iuridica institutionis per quam consecutio gratiarum Romano Pontifici reservatarum gesta est, praesertim dispensationum ab impedimentis matrimonii, quae ab annis 1798 usque ad 1908 ab hispanis imploratae sunt. Agentiae constitutio inserta appareat in rebus Romanae Curiae atque in regalismo finis XVIII saeculi. Ipsius institutionis structura interna, eius beneficia oeconomica, evolutio per diversas circumstantias historico-politicas XIX saeculi, episcoporum reluctantia tramitandi praeces per Agentiam a Carolo III fundatam, et eius abolitio anno 1908, ea omnia hoc studio patetfiunt.

ANTONIUS MARTÍNEZ BLANCO (Professor adjunctus in Universitate murtiensi [Murcia]):
Civilis efficacia studiorum atque titulorum scholarum Ecclesiae. Principia theoretica et concordataria.

Proemium.

Pars prima: De effectibus civilibus studiorum quae peracta sunt in Scholis Ecclesiae, et de titulis in iisdem scholis obtentis.

1. Praesupposita.—2. Efficacitatis civilis fundamentum.—3. Competentia Status.—
4. Eius obiectum materiale.—5. Systemata sive requisita quae ad effectus civiles obtinentos desiderantur; ius comparatum: sistema aequiparationis, Examen Status praevium, convallidatio studiorum.

Pars altera: Quid iura in Concordatis statuta definiant de efficacitate civili studiorum quae in Ecclesiae scholis peraguntur.

1. Quaestionis propositio.—2. De educatione catholica.—3. De effectibus civilibus studii scientiarum quae non sunt sacrae si in Ecclesiae scholis peractus est: diversae solutiones in iure concordatario definitae.—4. Effectus civiles curriculi studiorum Seminarii dioecesani aliarumque similium scholarum.—5. Effectus civiles studiorum supremi gradus ecclesiasticorum, sive de Universitatibus ecclesiasticis. De cooperatione Statum inter et Ecclesiam in re didascalica.

DOCUMENTA ET COMENTARIA:

MARIANUS LÓPEZ ALARCÓN (In Universitate Murtiensi antecessor): *Matrimonium civile et obstaculum legale ortum e professione Religionis catholicae. Consultationes, recursus gubernativi et processus iudiciales iuxta resolutionem Directionis Generalis Regestum 27 Iunii 1972.*

Judex quidam consultationem facit ad Directorem Regestuum civilium generalem an locus sit necne celebrationi matrimonii civilis in casu de quo agitur. Responsio meritum causae non tangit, sed statuit quod cum res a superiori iudice sit decissa, huic desissioni standum est, salvo iure recursus.

Hanc responsionem Auctor commentariis illustrat, eam asserens iuribus consenteam. Regimen enucleat consultationum et activitatem Directionis Generalis Regestuum in hac re; quod quidem regimen mutations subiit ob promulgatam Legem de libertate religiosa, iuxta quam probatio acatholicitatis contrahentium reducitur ad requisitum formale communicationis parocho factae. Etiam explicat actualem methodum vigentem ad determinanda impedimenta et obstacula legalia matrimonio civili contrahendo, et possibilitatem recursuum in hac re.

MARCELLINUS CABREROS DE ANTA (Professor emeritus Facultatis Iuris canonici salmanticensis): *Facultates quaedam religiosis concessae.*

Quo facilius Religiosi novos vitae religiosae modos experiri possint, iuxta sensum Litt. Apostolicarum M.p. datarum Ecclesiae Sanctae, absque necessitate recurrendi ad Sanctam Sedem, S. C. de Religiosis, per Decretum "Ad instituenda", quosdam canones vel suspendit vel mutavit.

Huius Decreti normas quae octo sunt, Auctor singulatim recenset et breviter explanat.

Responsiones quaedam Dicasteriorum Pontificium.

Lectorum commoditati consulentes, Professores Barberena, Cabreros de Anta et Acebal textus recensent quarundam responsionum Dicasteriorum Pontificiorum, additis parvis commentationibus.

NOTAE:

JOSEPH MARIA SERRANO (Auditor Tribunalis Sacrae Romanae Rotae): *De dolo in consensu matrimoniali (postillae ad librum quendam).*

Occasione sumpta e libro recenter edito *Il dolo nel consenso matrimoniale* et etiam ex nonnullis verbis cuiusdam sententiae S. R. Rotae coram ipso auditore Serrano, auctor recenset aliqua capita dicti libri et disserit de relationibus inter colum et vim vel metum prout causae sunt nullitatis matrimonii, ut ostendat similitudines utriusque impedimenti, ita ut impedimentum deceptionis possit quadantenus comprehendi sub vi et metu, in quantum deceptio libertatem tollit qua quivis in nuptiis contrahendis frui debet.

JOSEPH ALOYSIUS LARRABE: *De matrimonio prout naturalis entitas est et christiana vocatio, apud Protestantes veteres et hodiernos.*

Quid de matrimonio censuerint prisci Novatores, quorum hodiernorum doctrina tendat, recensere intendit Auctor qui suam expositionem sequentibus capitibus comprehendit: